† **GAMERE**, *Nubere*, apud Papiam et Johannem de Janua. Est a Græco γαμεῖν.

\* **GAMERRUS**. Vide infra *Gammarra*.

\* **GAMEUS**, Vestis species, cujus usus est in sacris. Ordinar. vet. eccl. Bisunt. inter Probat. tom. 1. Hist. Sequan. pag. 24. ubi de festo SS. Innoc.: *Dom. archiepiscopus, si cantaverit missam, non accingitur palleo. Duo presbyteri induuntur Gameo.*

**GAMINULA**. Charta Athelstani Reg. Angl. in Monastico Angl. tom. 3. pag. 130: *Cujus etiam inconcussa firmitatis auctoritati, his testibus roborata constat, quorum nomina subius Gaminulis depicta annotantur.* Forte *grammulus*. Vide *Gamula*.

1. **GAMMA**, α, vox Agrimensorum: Limes utramque agri partem complectens, ita ut litteræ Γ formam efficiat. Siculus Flaccus: *Arbores in versuris quæ notatæ sunt, aut decusses inveniuntur aut Gamma, ut manifestum sit versuras suis signis observari debere.* Alibi: *Gamma de petra sicca constructa.* Rursum: *Termini si transversi positi fuerint, Gammam faciunt.* Ita Gamma litteram foemino genere extulit Ausonius:

..... Et Gamma vice functa prius C.

**GAMMATUS LIMES**. Incertus Gromaticus: *L. si in termino inveneris, suæ formæ factura designat Limitem Gammatum.* Innocentius de Casis literar.: *Limes Gammatus currit, hoc est tortuosus.* Γαμματοςῶδη ἐπιτηδεύματα, apud Leonem in Tactic. cap. 19. § 61. Vide Gloss. med. Græcit. in Γάμμα.

**REGAMMANS VIA**, *Limes*, *Linea*, apud Aggenum de Limitib. agror. et Latinum et Myrsontium pag. 79. 261.

\* 2. **GAMMA**, Idem quod *Gammadium*, ornamenti genus ad litteræ Γ formam effectum. Charta ann. 1019. tom. 1. Hist. Cassin. pag. 80. col. 2: *Feci autem scribere... textum S. Evangelii... et manuales unum, quas (sic) vestivi ex sericis indumentis, et desuper cruces argenteas, et Gammæ, et bullas, et fibulas similiter argenteas.* Census eccl. Reatin.

MSS.: *Sanctus Flavianus unum par Gammarum... Sanctus Fortunatus unum par Gammarum.*

\* 3. **GAMMA**, Musicum diagramma. Vide supra *Gama*.

**GAMMADIUM**. Anastasius in Leone III. pag. 123: *Columnas argenteas 8. et Gammadia duo, et arcus duos cum crucibus argenteis, etc.* Infra pag. 127: *Fecit vestem de stauraci cum cruce et Gammadiis, simul et paratrapetis suis.* Pag. 139: *Travilla rubea alythina quatuor, habentia cruces cum Gammadiis, et in circuitu peridylsin de Tyrio.* Pag. 140: *Arcum argenteum unum cum Gammadiis suis.* Pag. 151: *Fecit etiam in circuitu altaris vela serica quatuor cum Gammadiis, et cruces de quadrapulo.* Pag. 182: *Fecit vestem sericam albam sigillatam cum Gammadiis et pericyli, etc.* Denique pag. 205: *Obtulit... vestem de fundato unam habentem in medio cruce, cum Gammadiis de quadrapulo.*

**GAMMADIA**, δια. Idem Anastas. pag. 149: *Super quem constituit arcus duos de argento, et Gammadias quatuor, quæ simul pensant, etc.* Idem in Gregor. IV. pag. 161: *Vela alba serica 4. unum habens undique Tyrium, et in medio cruce et Gammadias de chrysoclavo.* Et pag. 164: *Fecit vestem de fundato, et Gammadias de octapulo.* Ex his videtur emendanda Charta ann. 1197. apud Ughellum tom. 7. Ital. sacr. pag. 1275: *Quin etiam obtulit eidem Ecclesie unam planetam de camelo Jalino, unum amictum cum friso magno, unum camium (perperam canusam) cum Gramatis et frists, etc.* Legendum enim forte *Gamatis*. Sed ex locis istis vix percipitur, quid sit *Gammadium*, nam virorum doctorum de hujus vocis notione conjectura non arripitur. Vide Salmasium ad Pollionem pag. 348. Dominicum Macrum in Hierolexico, [et Bollandistas tom. 3. SS. Maii pag. 393.]

\* **GAMMARRA**, *GAMORA*, Vestis muliebris, palla, Ital. *Gammurra*. Stat. Placent. lib. 6. fol. 8. rº: *Item de aliquo mantello, sive tabarro, sive Gammorro drapi integri, sive schietti; ... et si de cendali fuerit inforratus ipse mantellus, sive tabarrus, sive Gammarra, etc.* Consil. Bertr. JC. tom. 1. cons. 298: *Post factum sermonem de omnibus vestibus, Gamorra et jocalibus, etc.*

† **GAMMATUS**. Vide *Gamma*.

† **GAMMULA**. Vide *Gamula*.

**GAMMUS**, Γαμμασῶπος, in Gloss. Gr. Lat. Est autem γαμμασῶπος Plinio lib. 11. cap. 37. Dioscoridi lib. 2. et aliis, animal, quod cervorum generi annumeratur, licet cervo minus: nostri *Dain* vocant: unde nescio, an non legendum sit *dammus*. Sed repugnat Codex MS. S. Germani Parisiensis, qui *Gammus* etiam præfert. [Reipsa præferendum suadet infra vox *Gammus*, eadem notione.]

**GAMULA**. Anastasius in Benedicto II: *Similiter et in Ecclesia B. M. ad Martyres aliud coopertorium porphyreticum cum cruce et Gemmulis quatuor, etc.* Ubi Codex MS. cum cruce et *Gamulis*, præfert. [Alius *Gammulis*.] Alius, *coopertorium porphyrium et Gamulas quatuor.* Alius denique, et *Gamulas et clavos quatuor auroclavos.* Quidam etiam *Ganulas*. Forte diminut. ex *Gamma*. Vide in hac voce.

\* Idem videtur quod supra *Gamma 2*. Vide in hac voce.

\* 1. **GANADO**, vox Hispanica, Grex, pecus, armentum. Charta Adelf. reg. Castel. ann. 1178. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonstr. col. 93: *Dono ut omnes vestri Ganados per omne regnum meum*

*secura et absque omni inquietatione, exactione et montatico libera habeant pascua.* Vide *Ganata*.

\* 2. **GANADO**, Voluntas, consensus, ab Hispanico *Gana*, eodem sensu. Charta ann. 1096. tom. 1. Probat. hist. geneal. domus reg. Portugal. pag. 2: *Et istas calumpnias non respondeat sine rancuroso, et rancuroso non valeat sua chermonia, sine testimonium bonorum hominum et vestro Ganado.*

**GAMURDRIT**. Lex Bajw. tit. 18. cap. 2. § 3: *Si servus furtivo modo, supradicto more occisus fuerit, et ita absconsus, quod Gamurdrit dicunt, etc.* Editio Heroldi cap. 28. § 3. *Garmordrit* habet. At Spelmannus observat *ga* et *ge* particulas esse præpositivas præteriti temporis et participii ejusdem. Proinde *Gamurdrit*, idem est ac *si murdritus fuerit*. Vide *Murdrum*.

**GAMUS**, *Cerva*, ex Hispanico *Gamo*: nostris, *Dain*. Fori Alcaçonenses: *De coyro de cervo et Gamo tres Morabit.* [Vide *Gammus*.]

† **GANAFUS**, *Fortis*, *Agilis*. Gloss. MSS. Sangerm. num. 501. Vide *Gamasus*.

† **GANAGIUM**, ut supra *Gagnagium*, Agri culti. Fundatio Chartusæ Vallis S. Georgii ann. 1235. inter Instrum. tom. 4. novæ Gall. Christ. col. 96: *Item (dono) omnes terras quas habeo nomine Ganagii, vel alio modo, (hoc est, ut intelligo, Terras omnes, tam cultas quam incultas) in villa de Poques, etc.* *Item omnes terras Ganagii villæ de Mani cum pratis meis, etc.*

† **GANANCIA**, vox Hispanica, Lucrum, redditus, Gallis *Gagnage*. Vide *Bragatis*.

**GANAPE**. Vide *Galnabis*.

**GANARE**, *Acquirere*, Hispan. *Ganar*. Charta Bermundi II. Reg. æræ 1028. apud Anton. de Yezep in Chronico Ord. S. Bened. tom. 5: *Dum essemus in adolescentia, Ganavimus et emimus villas et hereditates, etc.*

**GANATA**, ex Hispanico *Ganado*, Grex, armentum: *Ganadero*, Pastor. Fori Jacenses: *De appellitis ita statuimus. Cum homines de villis, vel qui stent in montanis cum suis Ganatis, auferint appellitum, omnes capiant arma, et dimissis Ganatis, et omnibus aliis suis faciendis sequantur appellitum, etc.* Infra: *Ganata, cum descenderint, nullus audeat furare vel rapere vel pignorare ulla occasione, et non jaceant in vetatis militum, nisi per unam noctem. Certa loca sint, in quibus Ganata bibant, ne cequiaz frangantur.* Eximius Salanova: *Et tales non peytant in aliquo cum hominibus signi Regis, nec pro Ganatis, neque equis, ut quidam dixerunt.* Charta Garciae Fernandi Comititis pro Ecclesia S. Petri de Gardenna æræ 1010. apud Yezep in Chron. Ord. S. Benedicti: *Illo Ganato Ecclesia S. Petri talem foro habeat sic illis de illas villas ad pascendum per omnes terminos in montes, et in fontes, in paludibus, defensas etiam, et in molinaris, etc.* Alia Sancii VII. cogn. Sapientis, apud eundem: *Si vero Ganatum vestrum cum alio extraneo mixtum fuerit, et hac de causa illud nobis dare noluerit, mando in fide unius Monachi vel Fratris vestri Ordinis, sine alio sacramento donet vobis, quantum duxeritis esse vestrum.* Infra: *In omnibus locis, in quibus meum Ganatum et aliorum debet pascere, etc.* Passim in Chartis Hispanicis. Ita porro hanc vocem Hispani usurpant, quomodo olim nostri et Angli vocem *Gagnage* pro omni apparatu rustico, in quo recensentur animalia, atque adeo oves ipsæ.

Vide *Gagnagium*, et *Michaelem del Molino* in Repertorio Fororum Aragoniæ.

† **GANATI**, Eadem notione. Charta Aldefonsi Regis Castellæ ann. 1181. apud Baluz. Hist. Tutel. col. 495 : *Concedo... ut vestri Ganati proprii... pascant sine omni montagio per montes et omnia pascula per quæcumque regii Ganati pascere habent per totum regnum meum.*

† **GANCARE**, Per vim auferre. Coronatio Henrici Regis Portugalliæ : *Quando aliquis Gancaverit avere alienum, vadat querelous ad Alvazil, et ponat querelam, et Alvazil restituat illi suum avere.* Ubi Anton. Brandaon. lib. 10. Monarch. Lusitan. cap. 13 : *Quando alguens per forza tomar a fazenda alhea, etc.* Rursum : *Qui in bello mataverit Regem inimicum, aut ejus filium, et Gancaverit ejus pendonem, sit nobilis.* [\*] Vide S. Rosa de Viterbo Elucid. tom. 2. pag. 8. vocib. *Gança* et *Gancar*, obtinere, Hispanis *Alcanzar* eodem sensu.]

† **GANCES**, Anseres silvestres, in *Gantz* 2.

\* **GANDA**, f. *Acervus*. Charta ann. 1290. ex Chartoph. Occit. : *Item septimam partem totius salis, quod fit et fiet in anlea in dictis territoriis et infra, etiam in gavellos seu Gandas, et tres denarios Turon. in quolibet modio dicti salis, etc.*

† **GANDARGIUM**, Tributi species. Charta ann. 1300. apud Columbum lib. 3. de Episcop. Vivariensibus pag. 226 : *Non poterit D. Rex deinceps aliquid de novo acquirere in terra D. Episcopi... non adversationes novas, vel nova Gandargia recipere.*

† **GANDEIA**, Genus navigii, Afris familiare, apud veterem Interpretem Juvenalis Sat. 5. v. 89.

† **GANDENGA**, Vestis species. Chron. Vosiense cap. 73. de Deformatione religionis : *Cucullas clausas pro froccis, ocreas pro Gandengis, froccos capellatos absque cuculla... insectamur.*

† **GANEA**, [Meretrix. Osbernus in Vita S. Dunstani, tom. 4. SS. Maii pag. 368 : *Reperit insuper cum adultera simul et filia illius Principem a mœchali thoro violenter abstraxit... At Ganea sanguineos intorquens oculos, Tu, inquit, etc.* Latinis *Ganea* Lupanar est, non ipsa meretrix.] [\*] Inquisit. ann. 1340. ex Cod. reg. 5190. fol. 72. r. : *Dictus dominus Petrus non vivebat caste ; sed interdum, quando sibi placebat, habebat de nocte Ganeas, quas usque ad mane tenebat.*] Vide *Glavea*.

\* **GANEARE**, Obtinere, Hisp. *Ganar*, Gall. *Gagner*. Leg. Lusit. sub. Alph. reg. tom. 1. Probat. hist. geneal. domus reg. Portug. pag. 11 : *Qui in bello... Gancaverit ejus (regis) pendonem, sit nobilis.* Vide *Gancare*.

† **GANEARIA**, pro *Ganea*, Ugotioni. Vide *Clepsydraria* in *Clepsydra*.

† **GANEARIUS**, *Ganeo*. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. MSS. : *Ganearius, Libidinosus, Luxuriosus, ἀσελγής.*

† 1. **GANELO**, Insignis proditor, sic dictus a *Wenilone* seu *Guenilone*, voce paululum inflexa, Archiepiscopo Senonensi, qui beneficiorum a *Carolo Calvo* acceptorum immemor, ad partes transiit *Ludovici Germanici* : ex qua pessima actione labe æternum mansit ; ita ut insignes *Proditores Ganelones* vocati sint. Hinc *Matth. Paris* ad ann. 1216. loquens de *Comite Nivernensi* ait eum fuisse de *Guenilonis* genere proditoris ; sicut et *Bara* in usaticis *Barcinonensibus* vocatur ille, qui fidem datam non servat, ex eo quod *Bera Comes Barcinon.* fidem datam *Ludovico Pio*

violaverat. Vide *Marcam Hispan.* lib. 3. pag. 21.

\* **Nostris**, eadem acceptione, *Ganelon* et *Guenelon*. Lit. remiss. ann. 1377. in Reg. 111. Chartoph. reg. ch. 3 : *L'exposant respondi : Tu mans comme faux garçon, traistre, Ganelon, et Dieu et toy le savez bien.* Alia ann. 1357. in Reg. 89. ch. 171 : *Et plusieurs autres injures en l'appellant Guenelon, traître.* Cantil. 40. tom. 2. Poem. reg. Navar. pag. 93 :

Trop sont fol et mal pensant,  
Pis valent que Guenelon.

\* 2. **GANELO**, *Acervus lapidum* anti-qui cementi. Vide *Chifflet*. in *Vesunt.* inter voces *Celticas*.

† **GANELO** *Gulosus, popinator, tabernio, hasta vel jaculum, lingua Gallica.* Gloss. MS. Reg. 1013. Latinis *Ganeo* est *λαγνός, καταφαγός, λαίμαργός* ut est in Gloss. Gr. Lat.

† **GANEONIUM**. Vide *Gannium*.

† **GANERBII**, *GANERBINATUS*, de quibus exscribam, quæ habet *Spelmannus*, cuius sunt, quæ sequuntur.

† **GANERBII**, *Ganerbiorum* societates, quam *Ganerbinatum* vocant, apud Germanos ampla, potens, et antiqua est, a nobilium conditione parum distans. Nobiles enim et *Ganerbios* sic conjungit *Jus Saxonium Burger oder Burgkman heissen die Ganerben und Edelleut, etc.* Id est, *Cives et Castrenses* (qui in Castro habitant) dicuntur *Ganerbii et Nobiles, qui olim sub domino Castri in castro habitabant, et tunc temporis vocabatur Burgkburger, i. cives castrenses.* Item alibi *Burgklehen* (i. castrense feudum) est hujusmodi feudum, ubi multi *Nobiles vel Ganerbi* (ut nunc dicuntur) unum idemque castrum simul habent a *Principe et Domino, cujus est castrum illud.* Et quidem nulla inter ipsos et alios vassallos feudales fere differentia est, nisi quoad pacta et conditiones societatis et fœderis inter ipsos mutui. Quæ res tunc extitit in Germania, quando vis erat jure, da das *Faust-Recht im Schwang gieng.* Tum enim ante factam et promulgatam pacem publicam, i. dem *Landfrieden*, cum passim itinera essent minus secuta, et latrones in arcibus apud sui generis sive farinæ homines, latrones latitarent ; alii quidam Nobiles, quibus virtutis potius, quam rapinæ studium carum erat, confecerunt sibi arces munitas, in quibus cum familiaribus suis et rebus pretiosioribus, ab aliorum invasionibus violentis, tuti essent. Et ut potior fieret hæc conjunctio, eoque major et constantior, suisque viribus se et sua felicitus defenderent, fraternitates et confederationes quasdam, certis legibus et conventionibus contraxerunt, *den Burgfrieden*, id est, *Pacem castrensem* appellatas. Confederatos hos *Ganerbios* vocant *die Ganerben*, quasi *gemeine Erben*, id est, communes hæredes et condminos. Sed dilabitur splendida hæc confederatio in deteriorem partem. Nam et ipsi *Ganerbi* viribus suis et arcibus confisi, etiam rapere et opprimere ceperunt : aut alios suæ societatis confratres, aut condminos, quando delinquerent, receptorunt, et protexerunt. Eique tandem audaciæ et furori perventum est, ut publicis legibus et imperiali Constitutione coerceatur. Imperator enim *Maximilianus* in Comitibus Augustanis ann. 1500. inter alia edixit, ne *Ganerbi, sive condmini, bannitum ab Imperio in arcem intromittant, licet etiam ea sit communis et cum aliis, sed potius a sua societate excludant : quod si vero se-*

*cus factum fuerit, ut ipsi quoque acceptatores, in penam pacis publicæ violatæ debeant declarari et pronunciari.* Præterea in Comitibus Wormaciensibus ann. 1495. quadruplex est constituta pœna : *Das ihr Leib und, etc.* Id est, 1. *Primo ut illorum corpora et bona omnibus sint concessa, et nemo illis abuti possit.* 2. *Ut omnia illorum jura, quæ contra alios habent, cessent et sint mortua.* 3. *Ut amittant feudum.* 4. *Ut habeantur inhonesti, seu infames.* Renovatur hæc Constitutio aliis Comitibus Wormaciensibus ann. 1521. deinde Augustanis ann. 1548. et inserta denique Ordinationi Cameræ anno 1555. part. 2. tit. 13. *Petrus Denais in Jure Camerali tit. 266. verb. Receptatores, n. 2.*

Arces et munitiones aliquot quæ vocantur *Ganerbenhäuser*, hæc recensetur. Primo arx *Rotenburgensis*, non procul a *Norimberga* dissita. Deinde est *Friburgum* in *Veteravia*, quæ etiam est celebris *Ganerbitanus*. Tertio est arx *Saltzburgum* ad *salam* in *Francia orientali*, ubi et *Imperatoris Conradi* (qui cognomen *Salici* inde adeptus est) Regia olim fuit ; et *Lex Salica* primum lata est a *Pharamundo*, ejusque *Consiliariis* quatuor, *Wisogast, Arogast, alias et rectius Bosogast, Salagast, Vindogast*, qui et in *Prologo Legum* illarum nominantur, et a *Sigeberto* in ann. 422. de quo vide plura hic infra in verb. *Lex Salica*. Hæc autem arx etiam hodie est domus *Ganerbica* : et habent singulas singulos suos *Burgravios* judicis loco, suasque leges et regalia. *Rotenburgensis*, quæ ab antiquis dominis ad *Coronam Bohemiæ* pervenit, et tandem ad *Electorem Palatinum*, reservato tamen recto domino, condminos, numerat plusquam septuaginta Nobiles.

Sunt et nonnullæ civitates *Ganarbicae*. *Crutzenacum*, oppidum situm ad *Rhenum*, condminos habens *Electorem Palatinum*, et *Marchionem Badensem*. Item *Smalcaldia*, dum viverent *Comites ac Principes Hennebergenses*, ex parte dimidia ad ipsos, ex altera pertinuit ad *Landgravios Hessiæ* ; hodie *Landgravius* ea solus potitur. Tale olim fuisse *Hebron*, de quo in *sacris Literis* habetur, et in *Decreto Gratiani*, 1. *Hebron* 11. quæst. 2. notat. *Conradus Rittershusius in partitionib. jur. feud. lib. 1. cap. 17.*

Constituuntur autem *Ganerbii et bona Ganerbica*, pactis et conventionibus ipsorum inter se condminorum : accedente plerumque confirmatione et protectione Superiorum, puta *Imperatoris et aliorum Principum*. Et dari possunt in *Ganerbinatum* non solum bona allodialia et patrimonialia, sed etiam feudalia ; dum tamen non inferatur tertio præjudicium, uti agnatis in antiquis feudis ; filiabus, (si hoc dictum sit) in novis ; et his, de quibus pactum est, in utrisque. Hinc exigua illa differentia inter *Ganerbios* et vassallos feudales, cujus supra meminimus. Quamquam enim aliquis in *Ganerbiorum* societatem acceptus, et condminus factus fuerit, in aliis tamen rebus non mutatur persona ejus, nec vassallus esse desinit prioris domini sui, nec privilegia et regalia, quæ ab *Imperatoribus* totum obtinuerit condminorum collegium, singularum fiunt, sed pariter omnium.

Solet autem plerumque inter eos, qui *Ganerbinatum* constituunt, eo convenire inter se, ut *maximus natus in ea gente* sit *administrator bonorum* ; et pro onere administrationis partem ali-

quem fructuum sibi habeat præcipuam: reliqui fructus dividantur æquis portionibus inter omnes gentiles et agnatos, qui quidem sunt puberes, maxime si vel studiis, vel rei militari dent operam.

Denique fraternitati et confederationi inter condonatos renuntiari potest ab eo, cui non amplius libet in illa societate et communione stare: uti quælibet societas renuntiatione tollitur, § *manet. Just. de societ.* Similiter etiam a rectore sive domino illius arcis, in qua *Ganerbinatus* est constitutus, liberabitur renuntiatione, Conrad. Rittersh. d. cap. 17. *per tot.* Ubi simul tradit, discernendum esse *Ganerbinatum* a pacto, vocato *Erbeinigung*, quod receptum est inter familias quorundam Principum, de quo Gail. 2. obs. 127. Itemque a majoratu et legato familiae, ut idem explicat. Vide Hotomannum in *Lexic. feudali* verb. *Hæredes accelerantes*, ubi allegat locum juris Saxonici Artic. 17. Et Modestinum Pistoris p. 1. consil. num. 45. et 52. Hæc et Matitia Steph. Pomeran. Tract. de Jurisdict. lib. 2. part. 1. cap. 2. memb. 3. at non suis ubique verbis; sed alias amplius, alias contractus, ut nostro magis conveniret instituto: Ad dam vero quod Glossographus ad 17. artic. Speculi Saxonici assertit, *Ganerbios*, dici, quod illorum hæreditas descendit, non ascendit, etc. Hæc Spelmanus. [\* Vide Grimm. Antiq. Jur. Germ. pag. 478. not. 479. n. 2. 481. n. 1.]

\* **GANERLOTUS**, perperam pro *Gaverlotus*. Vide infra in hac voce.

\* **GANETTA**. [Forsan balista quædam: a Johanni Theotonico magistro balistarum, pro restaurandis balistis... pro *Ganettis*. (Mandam. camer. apost. 1465. 29. jan. p. 153.)]

\*\* **GANGA**, An *Ganea* pro *Refectorio*? Vide *Gangia* 1. Reinard. Vulp. lib. 3. vers. 1653:

Gangaque pro feno lanam constrata suavem  
Accipiat; feno est non spolianda bidens.

† **GANGAGIA**, Occulta loca. Vide *Gangia*.

**GANGALIZARE**, *Titillare*, in Glossis Antiq. MSS. et apud Papiam.

† **GANGAMON**, *Rete sinuosum varitis plexibus involutum*. Laurent. in *Amalthea*. Vide *Ganguilo*.

**GANGANUM**. Charta Heccardi Comitis Augustod. ex Tabulario Persiacensi apud Perardum in Burgundicis pag. 26: *Et quicquid de gemmis habemus, et Ganganæ srica, cum spondale, et tapete uno.*

**GANGDAYES**, Dies lustrationis, vox Saxonica, in Concilio Grateleano ann. 928. cap. 12. in Concil. Anglic. Somnero, *gang-dagas*, dicuntur *Rogationes*.

1. **GANGIA**, *Occulta loca et subterranea, Gangagia Græci vocant.* Ita Glossæ MSS. [In Glossis Isid. : *Ganzia, Occulta loca et subterranea.* Legendum *Ganea*, ut lib. 10. Orig. Festus : *Ganeum antiqui locum abditum ac velut sub terra dixerunt. Terrentius : Ubi illum quæram? Credo abductum in Ganeum.* Hoc est in tabernam meritoriam seu meretriciam subterraneanam et latentem.]

\* 2. **GANGIA**, pro *Gagia*, Pignus; unde *Gangiarz*, pro *Gagiare*, Pignerari. Charta ann. 1208. ex Tabul. S. Germ. Prat. : *De quibus duodecim denariis, si differrent in solutione eorumdem, . . . pro dicta emenda nosmetipsos poterimus Gagiare seu facere Gangiam per nos vel gentes nostras.* Vide supra *Gagiare* 1.

† **GANGIATOR**. Vide *Gagga*.

† **GANGLION**, vel *GANGILION*, Tuberculum,

culum, Gall. *Loupe*. Antonius Gallonius in Vita S. Philippi Nerei, tom. 6. SS. Maii pag. 515: *Artemisæ cheliæ durum ac renitens tuberculum in sinistra manus articulo ortum erat. Id morbi genus Ganglion Medici seu nodum vocant. Tuberculum ex parvulo incepit, et diu paulatimque adeo increvit, ut nucis magnitudinem nedum expleret, sed excederet, ovique ferme æquaret.* Legitur apud Celsum. Eadem notione apud Plinium lib. 6. cap. 18: *Quibusdam sunt tubera, sicut sunt in carne Glandia.*

\* **GANGUAGIUM**. Vide infra *Guanguagium*.

† **GANGUILO**, Species retis. Statuta Piscatorum Massil. MSS: *Nulla persona cujuscumque status aut conditionis existat, audeat, seu præsumat piscari cum illo rete vocato Ganguilo in insulis marium Massiliæ.* Vide *Gangamon*.

\* Vulgo *Bregin*. Charta ann. 1307. in Reg. 47. Chartoph. reg. ch. 130: *De cetero in aliquo stagnorum prædictorum cum arte, vocata Ganguil, nullus ausus erit piscari.*

† **GANGULA**, pro *Glandula*, Struma, Ital. *Gangola*. Miracula S. Zitiæ, tom. 3. Aprilis pag. 516: *Habuit semper inflatam gulam et plenam de Gangulis.* Vita B. Luchesi, tom. 3. April. pag. 609: *Quidam adolescens de Monte Voltraio cum paralysi percussus gravissima varicis multas, quæ vulgo Gangulæ nuncupantur, per totum insuper corpus haberet, voto a parentibus emisso, etc.* Vide *Varica*.

† **GANIAGIUM**, a Gallico *Gain*, *Gagnage*, Lucrum, Merces quotidiana quæ *Beneficiariis* choro præsentibus tribuitur. Compendiosa *Beneficiorum* expositio fol. 11: *Ad dispensationem pertinet questio, qua agitur, an dispensati de non residendo fructus gaudeant, quæ finitur hac distinctione, ut dispensati fructus percipiant, quos vulgus nomine grossi indicat, diaris vero et manualibus, sive *Ganiagis* priventur. [\* f. pro *Gainagium*. Vide supra *Gagnagium* 2.]*

\* **GANIFIVETUS**, Ensis brevior, vel cultellus. Charta ann. 1316. inter Probat. tom. 4. Hist. Occit. col. 153: *Ad recipientem ab hæredibus seu successoribus felicitis memorie Clementis V. papæ quandam Ganivetum seu cultellum, quem olim . . . D. Gasto Fuzi comes . . . SS. patri dicto Clementi papæ V. commodavit.* Vide infra *Ganiveta*.

\* **GANILATIO**, Irrisio, idem quod *Gannatura*. Lit. remiss. ann. 1453. in Reg. 181. Chartoph. reg. ch. 276: *Infra quandam turrin dictum Bernardum intrusit et compeditavit, et sic compeditatum . . . per diversa loca transduxit . . . Dolens de tractatione, vexatione, transportatione et hinc inde ignominiosa Ganiatione de dicto Bernardo, etc.* Vide *Gannum*.

\* **GANIPULA**, *GANIPULUS*, Ensis brevior, cultellus. Lit. remiss. ann. 1416. in Reg. 169. Chartoph. reg. ch. 377: *Johannes respiciens seipsum vidit cuspidem Ganipulæ seu gladioli sui, quem pendentem in zona . . . portabat, vaginam transgredientem.* Aliæ ann. 1457. in Reg. 187. ch. 334: *Oddo de Beuqua . . . evaginavit unum parvum gladium vel Ganipulum, quem portabat, etc.* Vide infra *Ganiveta*.

\* **GANITA**, Anser silvestris. S. Ludom. episc. Catalaun. ex Cod. XIII. sæc. ejusd. eccl. : *Habuit etiam beatus Leudomirus culturam sepe ab avibus, qui Ganitz vocantur, depastam.* Vide *Gantz* 2. et mox *Gantua*.

\* **GANIVELUS**, Eadem notione atque *Ganipula*. Barelet. serm. de paucitate

salvandarum: *Sextus* (status) *virginum*. *Ubi sunt? O quot Ganiveli! O quot filii in latrinis!*

\* **GANIVETA**, *GANIVETUS*, ut supra *Ganipula* et *Ganipulus*, nostris *Ganivet*, *Guenivete* et *Gayvete*. Lit. remiss. ann. 1362. in Reg. 93. Chartoph. reg. ch. 203: *Ipsium cum quadam Ganiveta ferri de cuspidem juxta mamillam sinistram vulneravit.* Inventar. Ms. ann. 1379: *Item duæ Ganivetæ in una vagina, viratæ de argento.* Acta Mss. Inquisit. Carcass. ann. 1308. fol. 36. rº: *Videbat quod dicti homines portabant in zonis suis cultellos seu Ganivetos.* Lit. remiss. ann. 1400. in Reg. 155. ch. 342: *Le suppliant sachæ une Guenivete ou coustel petit, etc. Le saint Ganivet*, Cultellus scilicet, quo sacram Hostiam Judæus percussit, in Diar. regni Caroli VII. pag. 524. Lit. remiss. ann. 1410. in Reg. 165. ch. 333: *Le suppliant de sa Gayvete ou coustel à tailer pain donna un cop seulement par le corps à icellui Domange.* Hinc *Ganivier*, *Ganiveterum* faber, vel mercator, in aliis Lit. ann. 1390. ex Reg. 139. ch. 44: *Jehan le Veel pour Ganivier . . . mist en vente sur un estal plusieurs ganives, patiz couteaux, etc.* Vide supra *Ganivetus*.

\* **GANNACHA**, Toga, vestis talaris, pro *Gannachia*. Vide in hac voce. Inventar. Ms. ann. 1379: *Item panni unius Gannachæ pennæ de vars.*

† **GANNARE**, *GANNATOR*. Vide *Gannum*.

\* Pactum inter Soldan. et Pisan. ann. 1174. apud Lam. in *Delic. erudit.* inter not. ad Bonincont. Sicul. pag. 200: *Et non debet nocere nullum mercatorem Saracenum, nec tradere, Gannare nec de pecunia.* Vide *Gannum*. Nisi sit pro *Gagiare*.

\* **GANNARIA**, *GANNERIA*. Vide supra *Gaeneria*.

† **GANNATUM**, Grex, armentum, ut supra *Ganata*. Vide locum in *Majoralis*. **GANNATURA**. Vide *Gannum*.

**GANNNARE**, *Gantare*. Papiæ.

† **GANNITURIUS**, Irrisorius. *Cum cachinno et Gannitura vituperatione*, in Actis MSS. S. Judicællis. Vide *Gannum*.

**GANNIUM**, *Taberna*, Papiæ, pro *Gæneonium*. Alibi: *Ganea, taberna, popina, etc.*

\* **GANNIUS**. [Locus subterraneus ad luxuriantium aptus. DIEF.]

**GANNUM**, *GANNATURA*, Irrisio, Italis *Gannare*, et *Ingannare*, est fallere, decipere: ut Latinis *Gannare*, irridere. Glossar. Lat. Græc. : *Gannat, γλεβάει. Gannator, γλεβάσταις.* Gesta Regum Francor. cap. 41: *Qui respondit cum Ganno dicens, Vos mentitis, etc.*

**GANNATURA**, Eadem notione. Rabanus Maurus lib. 1. de Instit. Cleric. cap. 3: *Postremo ut idem Apostolus* (S. Petrus qui inventor fuisse dicitur coronæ Clericalis) *suique successores et sequipedes ridiculosum Gannaturæ ludibrium in populo Romano portarent, quia et horum Barones hostes exercitus superatos sub corona vendere solebant.* Eadem verba habentur in Epist. 44. Bonifacii Moguntini Archiep. Candidus Mon. in Vita Eigilis Abb. Fuld. cap. 12:

Cujus judicium, et si non zabolica fallit  
Gannatura, tamen laqueos hinc inde timoris  
Non facile superat graviore, etc.

Aldhelmus de Laudibus Virginitatis: *Quid mirum, si Apostolorum oracula et jurisperitorum scita præfatas frivolorum nœnias abominantur, cum etiam gentiles gentilibus, et pagani pagani quasi ridi-*

culosum subsannantis Gannaturæ opprobrium legantur improperasse hoc modo, cum infami proverbiorum elogio cachinantes ac cavillantes. Scio, hic viros doctos Gannaturam, turpe lucrum interpretari, quia Hispanis Ganar est lucrari: sed potior videtur nostra conjectura.

**GANNUS**, [Chirotheca, *Gant.*] Vide *Wantus*.

† **GANS**. Inventarium ornamentorum S. Martialis Lemovic. ann. 1227: *Item v. Gans gaisfers*. Quid sit, ignoro; sed *Gans*, *tis*, pro *Anser*, sicut videre est in *Gantæ* 2.

**GANSÆ**, Anseres. Vide *Gantæ* 2.

**GANSHAPICH**. *Acceptor*, seu *accipiter*, qui *anser* mordet, in *Lege Bajwar.* tit. 20. cap. 1. ex Germ. *Gans*, anser, et *hapen*, corripere, capere. [Baluz. legit *Ganshapuch*.] Glossar. Ælfrici: *Auca*, gos. *Aucarius*, goshafuc. [\*\* Vide *Graff. Thesaur. Ling. Franc.* tom. 4. col. 755. voce *Habuh*, *Accipiter*.]